[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                               ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
                                                    РЕШЕНИЕ

от 25.08.2011  № 442
г. Нижние Серги
О плане работы Думы Нижнесергинского муниципального района

на второе полугодие 2011 года

Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Нижнесергинского муниципального района на второе полугодие 2011 года (прилагается).
    2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы Нижнесергинского муниципального района Кучмину Е.Н.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                              В.В. Еремеев

Приложение к решению Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.08.2011г  № 442

ПЛАН

работы Думы  Нижнесергинского муниципального района

на II полугодие 2011 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	           Вопросы на заседание Думы

	1.
	О внесении изменений в Устав Нижнесергинского муниципального района
	25.08.2011
	Карамышев В.В.- ведущий специалист аппарата Думы Нижнесергинского муниципального района по организационно-правовой работе.

	2.
	О внесении изменений в Устав Нижнесергинского муниципального района

	Карамышев В.В.- ведущий специалист аппарата Думы Нижнесергинского муниципального района по организационно-правовой работе.

	3.
	О рассмотрении протеста прокурора Нижнесергинского района от 05.07.2011 года № 01-192в-11 на Положение «Об особенностях отчуждения недвижимого муниципального имущества, находящегося в собственности Нижнесергинского муниципального района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 12.12.2008 года № 134» и об утверждении данного Положения в новой редакции

	Карамышев В.В.- ведущий специалист аппарата Думы Нижнесергинского муниципального района по организационно-правовой работе.

	4.
	О рассмотрении предложения Министерства финансов Свердловской области о полной или частичной замене дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района от налога на доходы физических лиц на 2012 год

	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник финансового управления.

	5.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 16.12.2010 №375 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2011 год»

	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник финансового управления.

	6.
	Об итогах исполнения бюджета Нижнесергинского муниципального района за первое полугодие 2011 года

	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник финансового управления.

	7.
	 О внесении изменений в Положение «О формировании, планировании, исполнении и контроле исполнения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Нижнесергинского муниципального района», утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 14.07.2008г. № 78

	Койвистойнен Ю.К.- начальник Управления образования.

	8.
	О внесении изменений в  систему оплаты труда работников     муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, утвержденную  решением Думы Нижнесергинского муниципального района  от 30.09.2010 № 341 «О введении новой системы оплаты труда работников     муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования  Нижнесергинского муниципального района»

	Койвистойнен Ю.К.- начальник Управления образования

	1.
	О внесении изменений в Устав Нижнесергинского муниципального района
	29.09.2011
	Карамышев В.В.- ведущий специалист аппарата Думы Нижнесергинского муниципального района по организационно-правовой работе.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 16.12.2010 №375 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2011 год»

	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник финансового управления.

	3.
	Об утверждении Положения о Счетной палате Нижнесергинского муниципального района

	Фролова И.А. – председатель Счетной палаты.

	4.
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе

	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник финансового управления.

	5.
	О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, ликвидации образовательных учреждений

	Койвистойнен Ю.К.-начальник Управления образования.

	6.
	О внесении изменений в Положение об Управлении образования Нижнесергинского муниципального района

	Койвистойнен Ю.К.-начальник Управления образования.

	7.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Нижнесергинского муниципального района»

	Руденко Л.В. – управляющая делами администрации.

	8.
	О передаче, безвозмездно здания клуба, расположенного по адресу: г. Михайловск, ул. Кирова,12 в собственность Екатеринбургской епархии

	Зырянов М.Ф.-

председатель КУМИ.

	1.
	О внесении изменений в структуру администрации Нижнесергинского муниципального района
	  27.10.2011
	Демин В.А. – глава администрации.

	2.
	Отчет главы администрации Нижнесергинского муниципального района «Итоги социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района   за январь-сентябрь 2011 года»

	Демин В.А.- глава

Администрации Нижнесергинского муниципального района

	3.
	Прогноз социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

	Титова Н.А.- зав. отделом по экономическому развитию администрации.

	4.
	Об итогах исполнения бюджета Нижнесергинского муниципального района за 9 месяцев 2011 года

	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник финансового управления.

	5.
	Об итогах летнего отдыха и оздоровления детей в Нижнесергинском муниципальном районе

	Койвистойнен Ю.К.-начальник Управления образования.

	6.
	Об утверждении перечня имущества, не подлежащего отчуждению.

	Зырянов М.Ф.-председатель КУМИ.

	1.
	О внесении изменений  в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 24.11.2005 №131, от 24.04.2008 №21 «О регламенте Думы Нижнесергинского муниципального района»
	  24.11.2011
	Карамышев В.В.- ведущий специалист аппарата Думы Нижнесергинского муниципального района по организационно-правовой работе.

	2.
	О внесение изменений в Положение о Думе Нижнесергинского муниципального района

	Карамышев В.В.- ведущий специалист аппарата Думы Нижнесергинского муниципального района по организационно-правовой работе.

	3.

	Об утверждении на 2012год значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего особенности ведения на территории Нижнесергинского муниципального района предпринимательской деятельности, облагаемой единым налогом на вмененный доход

	Титова Н.А.- зав. отделом по экономическому развитию администрации.

	4.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 16.12.2010 №375 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2011 год»

	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник финансового управления.

	5.
	О проекте бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2012 год

	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник Финансового управления.

	6.
	Порядок предоставления земельных участков в Нижнесергинском муниципальном районе в новой редакции

	Зырянов М.Ф.- председатель КУМИ.

	7.
	Отчет главы Нижнесергинского муниципального района

на расширенном заседании Думы Нижнесергинского муниципального района

	Еремеев В.В.- глава, председатель Думы Нижнесергинского муниципального района

	1.
	О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2012 год в первом чтении
	08.12.2011
	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник Финансового управления.

	1.
	О выборах главы Нижнесергинского муниципального района
	15.12.2011
	Кучмина Е.Н. – заместитель председателя Думы Нижнесергинского муниципального района.

	1.
	О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2012 год
	22.12.2011
	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник Финансового управления.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 16.12.2010 №375 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2011 год»

	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник финансового управления.

	3.
	О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2012 год

	Грачева Р.С.- заместитель главы администрации, начальник Финансового управления.

	Работа постоянных комиссий Думы

	18 августа

22 сентября

20 октября

  17 ноября
   8 декабря
  15 декабря

  22 декабря
	Председатели ПК